Caratteristiche soggette a variazioni senza preavviso     EM10DIN DS  130117  1
EM10 DIN
• Classe 1 (kWh) secondo EN62053-21
• Classe B (kWh) secondo EN50470-3
• Contatore di energia
• Lettura energia: 6 DGT
• Misura delle energia: kWh totale
• Misura in TRMS di forme d’onda distorte (tensione/

Uscite
Opzioni
Come ordinare EM10 DIN  AV8 1 X O1 PF
Selezione modello
Ingressi di misura
AV8: 230VLN CA - 5(32)A ††
††††† (inserzione diretta)
Opzioni
PF Certificato secondo
la direttiva MID. Può
essere usato per la
misura fiscale.
Sistema
1:  †† Monofase
Uscita
O1:  Singola uscita impul-
siva (tipo a collettore
aperto)
Alimentazione
X: Autoalimentazione
(da 48 a 62Hz).
Lo strumento funzio-
na nel campo
da -20% a +20% del-
la tensione nominale
d’ingresso di misura.
fino a 32A. Inoltre l’analiz-
zatore può essere dotato di
uscita ad impulsi per la  ritra-
smissione dell’energia attiva
misurata.
Certificato secondo la direttiva MID, Modu-
lo B e Modulo D di Annex II, per la misura
fiscale relativa ai contatori di energia attiva
(vedere allegato V, MI003, della MID). Può
essere usato per la misura fiscale.
MID
AV8 1 O1X PF
Misura
Sistema
Uscite
Alimentazione
Opzioni NOTE: prima di ordinare,
verificare la disponibilità del
codice scelto con l’ausilio del
diagramma a lato.
2 Caratteristiche soggette a variazioni senza preavviso    EM10DIN DS 130117
EM10 DIN
Modello
Ingressi di misura
Sistema
Alimentazione
Uscite
Opzioni
Come ordinare EM10 DIN  AV7 1 X O1 X
Selezione modello
Ingressi di misura
AV7: 120VLN CA - 5(32)A   †
††††† (inserzione diretta)
AV8: 230VLN CA - 5(32)A ††
††††† (inserzione diretta)
Opzioni
X: nessuna
Sistema
1:  †† Monofase
Uscita
XX:  Nessuna
O1:  Singola uscita impul-
siva (tipo a collettore
aperto)
Alimentazione
X: Autoalimentazione
(da 48 a 62Hz).
Lo strumento funzio-
na nel campo
da -20% a +20% del-
la tensione nominale
d’ingresso di misura.
Caratteristiche di ingresso
Ingressi di misura  Sistema: 1
 Corrente (shunt)  AV7 e AV8: 5(32)A
 Tensione   AV7: 120VLN CA;
AV8: 230VLN CA
Precisione
(@25°C ±5°C, U.R. ≤60%, 48-62Hz)
  modello AV7  Ib: 5A, Imax: 32A;
Un: 120VLN -20% +20%
  modello AV8  Ib: 5A, Imax: 32A;
Un: 230VLN -20% +20%
 Energie   Classe 1 secondo
EN62053-21 e classe B
secondo EN50470-3.
 Valori di riferimento Ib: 5A, Imax: 32A;
0,1 Ib: 0,5A
 Corrente di avviamento 20mA
Errori addizionali
 Grandezze di influenza  secondo EN62053-21
Deriva termica  ≤200ppm/°C
Frequenza di campionamento 4096 campioni/s a 50Hz
4096 campioni/s a 60Hz
Display    1 linea (max 6 DGT)
 Tipo    LCD, h 7mm
 Indicazione energia Totale: 6 DGT
LED     LED rosso (energia consu-
mata), 1000 impulsi/kWh
(massima frequenza 16Hz)
secondo EN62053-11
Misure   kWh da 0,01 a 999999,
autorange
 Metodo    TRMS misura delle forme
d’onda distorte.
 Tipo di accoppiamento Diretto
Fattore di cresta  Ib 5A ≤4 (45A max. picco)
Sovraccarico corrente
 Continuo   5(32) A: 32A, a 50Hz
 Per10ms   5(32) A: 960A, a 50Hz
Sovraccarico tensione
 Continuo   1,2 Un
 Per 500ms    2 Un
Non certificato secondo la direttiva MID. Non può
essere usato per la misura fiscale (legale).
STANDARD
NOTE: prima di ordinare,
verificare la disponibilità del
codice scelto con l’ausilio dei